MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo de Tecnologias Educacionais
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7646

seletivo.ead@ufabc.edu.br

Edital UAB-UFABC Nº 004/2015 – Candidatos Aprovados em Primeira Chamada

Divulga a relação de candidatos aprovados em

Primeira Chamada nos cursos Metodologia para

Criação de Videoaulas, Metodologia para

Desenvolvimento de Objetos de Aprendizagem, Novas

Tecnologias e Metodologias para a Educação,

Produção de Vídeos e Uso da Webconferência em EaD,

do Programa Anual de Capacitação Continuada

(PACC), primeiro quadrimestre de 2016.

A Universidade Federal do ABC, em parceria com o Programa Universidade Aberta do Brasil -

UAB, por meio do Núcleo de Tecnologias Educacionais, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a relação de candidatos aprovados em Primeira Chamada.

1. PRIMEIRA CHAMADA – CANDIDATOS APROVADOS

1.1. Metodologia para Criação de videoaulas

Classificação Aprovados - Metodologia para Criação de videoaulas RG

1 Simone Silva Cotrin  21112008

2 Airton Ferreira Junior 25.047.920-5

3 Silas André Fiorotti 32116980-3

4 Mirian Pacheco Silva Albrecht 6664632

5 Nasser Ali Daghastanli 16516170X

6 Derval Dos Santos Rosa 12909801

7 Acácio Sidinei Almeida Santos 14251675-2

8 Diana Sarita Hamburger 8657968x

9 Jesus Franklin Andrade Romero 36850400-1

10 Evonir Albrecht 3106494

11 Magno Enrique Mendoza Meza V2221885

12 Fernando Mansano Dos Santos 15.192.135-0

13 Giulio Guiyti Rossignolo Suzumura 298892959

14 Daniel Moraes De Campos 5.166.349-1

15 Siony Da Silva 81486418

16 Ligia Petrolini De Oliveira 30193101x

17 Erica De Liandra Salvador 33.783.955-4

2

Classificação Aprovados - Metodologia para Criação de videoaulas RG

18 Luciane Da Silva Vicente 251455932

19 Marcelo George Griese 288162857

20 Eduardo De Melo Pádua 11194023

21 Alex Sandre Pereira Amann 27645286-0

22 Sylvia Russiano Toledo Casari 5291732

23 Carlos Eduardo Weber 16306188-9

24 Nicole Francisca Henriques Dos Santos 43.552.536-0

25 Enzo Pasqualetti 442340448

26 Everson Nunes De Almeida 20.340.195-5

27 Robson Cesar Cardoso 32969247-1

28 Renan Da Silva Tchilian 33322452-8

29 Paulo Crispim Alves De Souza 34574245x

30 Rogerio Teixeira Cavalcanti 32020361

31 Daniel Victor Amaral Chiaretti 467569277

32 Jorge Luiz Toledo Américo 339542512

33 Marina Sparvoli 434516223

34 Josevaldo De Almeida Lago 1414195397

35 Cíntia Souza Oliveira MG6067471

36 Stanley Plácido Da Rosa Silva 41.460.600-0

37 Daniele Cadête De Araujo Lima 136630

38 Dalva Célia Henriques Rocha Guazzelli 12.983.204-2

39 Conceicao Maroni Da Silva 838560

40 Inês Cristina De Castilhos Pauli 85662446

41 Karen Soares Iglesias 225475091

42 Giselle Rafael De Oliveira 19161161

43 Luciano Mesquita De Macedo 332290050

44 Renata Buzello 21111329-3

45 Cristiane Lima Sampaio 277773167

46 Andréia Viçoso Da Silva 238449749

47 Décio De Abreu Malta 285184817

48 Reinaldo Rodrigues Da Silva  253777756

49 Aline Leme Da Silva 29447680-5

50 Carlos Alberto Simas De Almeida 23231049x

3

1.2. Metodologia para Desenvolvimento de Objetos de Aprendizagem

Classificação Aprovados – Metodologia para Desenvolvimento de OAs RG

1 Thiago Graziani Traue 42474854

2 Elierge Barros Costa 3766713

3 Cleiton Domingos Maciel 296379712

4 Érica Gislaine Aparecida De Miranda 4178930000

5 Cecilia De Oliveira Prado 14.264.948-X

6 Priscila Thais Vaz 40796736-9

7 Daniel Ladeira Almeida 334534943x

8 Ana Maria Dietrich 19748549-2

9 Silvio Ricardo Gomes Carneiro 23034992-4

10 Rondes Ferreira Da Silva Torin 18394299

11 Andre Luis La Salvia 266499764

12 Bruna Armonas Colombo 344906140

13 Edgard Gonçalves Csrdoso 42376387-8

14 Josiane Cristina De Almeida 400287304

15 Michele Aparecida Salvador 337304385

16 William Fernandes Da Silva 429702036

17 Luiz Claudio Valverde 13832897-3

18 Adrianne Marlise Mendes Brito MG-3948620

19 Deiglys Borges Monteiro 306570221

20 Lindomar José Calumby Albuquerque 484638774

21 Catia Melo 300720038

22 Luciano Barros Pires 250094137

23 Fabiana Ramos Savan 331883417

24 Fernando Alves Da Cruz 230502684

25 Ricardo Benedito Oliveira 15138323

26 Carlos Eduardo De Castro 333094748

27 Leiana Camargo 48895023-5

28 Daniele Ribeiro Sampaio 443329904

29 Jorge Costa Silva Filho 3080393234

30 Juliana Marin Pedro 44933964-6

31 Aline Dos Santos Almeida 403902393

32 Davidson Patrício De Novais  MG7140610

33 Aliandro Molina 301911927

34 Etiene Alessandra Da Silva 346654191

4

Classificação Aprovados – Metodologia para Desenvolvimento de OAs RG

35 Alcione Pereira De Souza Silva 278698116

36 Regina Ferreira De Sousa 171658681

37 Adriana Cristina Ruescas Santana 254223515

38 Dario Leite Rsende 204447422

39 Lilia Cornélia Prado Thomaz 04.472.829

40 Juliano Manoel Ferreira 334775681

41 Lilian Dos Santos Lacrda 307368300

42 Helen Silvia Batista 23956814x

43 Adilmar Veloso De Oliveira 348957129

44 Luciene Vella Ribeiro Barbosa 16999730-3

45 Bruna Daniele Dias Dos Santos 29231495-4

46 Sheila Alves Ripoli 28978606x

47 Andreia Lopes De Sousa 357841013

48 Pedro Holanda Cavalcanti 94792240

49 Rosemeire Rodrigues Dos Santos 276657974

50 Mércia Leiza Maia Biffi 426221795

1.3. Novas Tecnologias e Metodologias para a Educação

Classificação Aprovados - Novas Tecnologias e Metod. para a Educação RG

1 Lindaura Santana Da Silva 102735335

2 Débora Silva Ferreira Dos Santos 32152875-X

3 Silvana Alves Da Silva Grandolpho 17267232-6

4 Elaine Konno Rocha 330217070

5 Flavio Medeiros Da Silva 280043405

6 Thiago Ramalho Do Bonfim 34664799-X

7 Luana Cristina Rocha Da Silva Abreu 357811665

8 Heleno Quevedo De Lima 8060166363

9 Miguel Ângelo Recio Calvo 9552500

10 Paulo Henrique Lopes Aguiar M8281642

11 Otto Müller Patrão De Oliveira 99731590

12 Diego Paolo Ferruzzo Correa V592210C

13 Monique Hulshof 2536640881

14 Lucelia Borges Da Costa 30.582.142-8

15 Julia Bertino Moreira 34.125.989-5

16 Juan Carlos Cutipa Luque v388103-3

5

Classificação Aprovados - Novas Tecnologias e Metod. para a Educação RG

17 Claudio Fernando André 15780973-0

18 Cristiane Otero Reis Salum 13604863

19 Dalmo Mandelli 10300679

20 Rosimeire Anequini Gomes 19287469-X

21 José Augusto Pires De Abreu 23202563-0

22 Eduardo Fernandes Vieira Dos Santos 359528296

23 Ernesto Humberto Tejos 10693599-9

24 Mauricio Batista Fialho 309618393

25 Eduardo Bispo Da Silva 275717161

26 Jeniffer Alessandra Supplizi Da Costa 249077577

27 Ilia De Araújo Barbosa 2778431-7

28 Keila Do Socorro Da Silva Rebello 3954175

29 Joel Carlos Farias De Queiroz 501899819

30 Paula Lopes De Araujo 280344855

31 Maryá Cristina Rabelo 45960035

32 Davi Wilkson Furtado Sozinho 562667076

33 Rafaela Medeiros Rosa 60003453-7

34 Mibzar Dos Santos Herrera 428469309

35 Ludmylla Ribeiro Dos Santos 3451140

36 Davilson Limberg 202578471

37 Vera Lucia Cerrano 17269371-8

38 Sivoney Ferreira De Souza 343686703

39 Gabriel Hiroto Medeiros Tashima 478163903

40 Renato Sanches Pinheiro 15355018-1

41 Luan José Vieira Da Silva 347322839

42 Kelly Cristina Rosa Drudi 29176652-3

43 Bruna Luciana Silverio 335136497

44 Lana Carolina Correa Danna 35500955-9

45 Juliana Dos Santos De Souza 44169486x

46 Rodrigo Buzinaro Suzuki 25059255-1

47 Thiago Corrêa Jacovine 329461163

48 Tatiane Do Nascimento Lopes 42.086.610-3

49 Luana Paula Gomes De Lima 430580812

50 Miriam Criez Nobrega Ferreira 17819858

6

1.4. Produção de vídeo

Classificação Aprovados - Produção de vídeo RG

1 Michele Pereira Carvalho 286357811

2 Gabriela Dias Da Silva 422563638

3 Camilo Andrea Angelucci 295733147

4 Paulo Henrique De Mello Santana 277083114

5 Marilia Mello Pisani 263617063

6 Alvaro Takeo Omori 255742988

7 Ana Carolina Quirino Simões 24806814-3

8 Thiago Sales Barbosa 28.034.558-6

9 Luana Mara Almeida Teixeira 420117659

10 Walter Cesário Gomes 135071525

11 Vivian Célia De Oliveira Rocha Barros 238240617

12 Karen Cristina Kai 29888392-2

13 Ricardo Padilha Vianna Filho 70366045

14 Kelly Cristina De Lira Lixandrao 341287714

15 Juliete Vitorino Dos Santos 33667395-4

16 Eduardo Dos Santos Fiedler 281495300

17 Ananda De Oliveira Gonçalves Antenor 492027043

18 Fernanda Dantas Bueno 486592637

19 Eloisa Estrela Oliveira 478249494

20 Gustavo De Oliveira Andrade 14372238

21 Adao Marques Da Costa Mendes 501608011

22 Cristiano Aparecido De Araújo Cruz 275460915

23 Rúbia Léa Dos Santos Rodrigues 21526054-5

24 Adriana Dos Santos Ferreira 33253053x

25 Gilmar Pereira Dos Santos 14.096.304-2

26 Carmen Midori Namiki Onuki 131667191

27 Felipe De Oliveira Queiroz 27.106.950-8

28 Cristiane Soares Mascarenhas Oliveira 22.911.218-3

29 Raquel Alves Pessoa 22580337-9

30 Jorge Joaquim De Almeida 556748018

31 Diego Carvalho Viana 14859032000-0

32 Maria Renata Campanha 417203536

33 Mauricio Caetano Dos Santos 296181031

34 Karen Ramos 274255480

7

Classificação Aprovados - Produção de vídeo RG

35 Barbara Soares Jeronimo De Freitas 348314863

36 Rosângela Zomignan 13.426.746-1

37 Larissa Rodrigues Damiani 30.760.246-1

38 Paulo Henrique Lixandrao Fernando 328122798

39 Andressa Gracina De Sales 2391651

1.5. Uso da Webconferência em EaD

Classificação Aprovados - Uso da Webconferência em EaD RG

1 Aline Yuri Ieiri 460457408

2 Patricia Teixeira Leite Asano 535744468

3 Wilson Britto Abreu 9928059-0

4 Joyce De Souza Zanirato Maia 44616382x

5 Irini Cristina Monteiro De Brito 105414074

6 Roseli Aparecida Souto 177151833

7 Jose Leandro Freire Nogueira 41202974-1

8 Erivaldo Costa Silva 288434444

9 Josue Barreto Da Silva Junior 3211036

10 Eva Mirtes Lisboa De Souza Santos 387195142

11 Rosana Maria Monici Dias 24353940-X

12 Willian Lazaretti Da Conceicao 423729792

13 Cleusa Maria Braz Torres De Andrade 203181414

14 Adriano Da Silva Porto 30..661.091-7

15 Eduardo Ferreira De Souza 17.878.179-4

16 Rita Eliana Mazaro 167075883

Santo André, 02 de fevereiro de 2016.

Lucia Regina Horta Rodrigues Franco

Coordenadora do Núcleo de Tecnologias Educacionais